ANO XXXVI - ESTADO DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 02 DE FEVEREIRO DE 20246504DIÁRIO OFICIAL   No56

PUBLICAÇÕES DOS MUNICÍPIOS

PALMAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE SUSPENSÃO SINE DIE
DE ABERTURA DA LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 012/2023

A Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos,
por meio da Comissão Permanente de Licitação, torna público a
SUSPENSÃO SINE DIE da ABERTURA DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA
Nº 012/2023, marcada para o dia 01/02/2024 às 14h00, cujo objeto é a
execução de caixas coletora (BLs), aduelas e tampões no Setor Jardim
Aureny III e Avenida LO-04 entre Avenida NS-10 e Rodovia TO-010 e
Rejuvenescimento com Microrevestimento Asfáltico das Quadras das
Região Norte e Sul em Palmas - TO, instruída no processo nº 2023054535
em razão do pedido de esclarecimento apresentado, sem tempo hábil para
resposta.  Mais informações em dias úteis, pelos telefones: (63)3212-
7244/7243 ou pelo ou e-mail: compraselicitacoes@palmas.to.gov.br,
horário das 13h00 às 19h00.

Palmas/TO, 31 de janeiro de 2024.

Antônio Luiz Cardozo Brito
Superintendente de Compras e Licitações

ALIANÇA DO TOCANTINS

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE REPETIÇÃO DO PREGÃO
ELETRÔNICO SRP Nº 001/2024

O Fundo Municipal de Saúde de Aliança do Tocantins - TO, no
uso das atribuições legais, torna público que houve retificação no edital, em
razão da necessidade de correções visando ampliação da disputa, de modo
que o prazo inicialmente estabelecido foi reaberto para o Pregão Eletrônico
Nº 001/2024, objetivando o Registro de Preço para eventual, futura e
parcelada aquisição de medicamentos e insumos. Início e recebimento
das propostas dia 05/02/2024, no site: https://bnc.org.br. Início da sessão
eletrônica dia 20/02/2024 às 09h00min, no site: https://bnc.org.br.

EDITAL: Poderá ser retirado pelo site: http://www.alianca.to.gov.br,
no site: https://bnc.org.br, ou solicitado pelo e-mail: licitacaoalianca2021@
gmail.com. INFORMAÇÕES: Telefone: (063) 3377-1262, (41) 3166 6868,
whatsapp: (42) 3026-4550.

Aliança do Tocantins - TO, 31 de janeiro de 2024.

Solange Soares da Silveira
Pregoeira

ARAGUAÇU

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 009/2023
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 009/2023

1. Espécie e data: Ata de Registro de Preço nº 009/2023,
celebrada no dia 30 de janeiro de 2024, resultado do Processo
Administrativo nº 081/2023, do Pregão Presencial SRP Nº 009/2023. 2.
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUAÇU e a empresa
ADRIANA PEREIRA DELMINO-ME, devidamente inscrita no CNPJ sob
nº 20.354.706/0001-69, vencedora do certame, cujo objeto é o registro de
preço para possível e futura, eventual e parcelada contratação de empresa
para prestar serviços de lava jato da frota de veículos e maquinas da
Administração e Secretarias Adjuntas do Município de Araguaçu, conforme
especificado no Termo de Referência. 3. Valor Total: R$ 107.536,00 (cento
e sete mil e quinhentos e trinta e seis reais). 4. As despesas correrão
a conta das seguintes dotações: 2.089-Manutenção da Secretaria
Municipal de Agricultura e Pecuária; 2.010-Manutenção da Secretaria
Municipal de Administração; 2.078-Manutenção do Conselho Tutelar;
2.045-Manutenção da Secretaria Municipal da Cidade; 2.058 - Manutenção
da Secretaria Municipal de Infraestrutura; elemento 3.3.90.39.00; fonte
1.50.0.00.00.000000-Resultante de Impostos. 5. Vigência da ata 12 (doze)
meses a partir de sua assinatura.

Araguaçu-TO, 30 de janeiro de 2024.

DIVINO JOSE DA SILVA
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 010/2023
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 010/2023

1. Espécie e data: Ata de Registro de Preço nº 010/2023,
celebrada no dia 30 de janeiro de 2024, resultado do Processo
Administrativo nº 084/2023, do Pregão Presencial SRP Nº 010/2023. 2.
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUAÇU e a empresa
RODRIGUES E FAUSTINO LTDA - EPP, devidamente inscrita no CNPJ
sob nº 09.606.562/0001-58, vencedora do certame, cujo objeto é o
Registro de Preço para possível e futura, eventual e parcelada aquisição
de gênero bebidas para manutenção da Secretaria de Administração e
Secretarias Adjuntas do Município de Araguaçu, conforme especificado
no Termo de Referência. 3. Valor Total: R$ 37.866,40 (trinta e sete mil e
oitocentos e sessenta e seis reais e quarenta centavos). 4. As despesas
correrão a conta das seguintes dotações: 2.005-Manutenção do Gabinete
do Prefeito; 2.010-Manutenção da Secretaria Municipal de Administração;
2.045-Manutenção da Secretaria Municipal da Cidade; 2.058 - Manutenção
da Secretaria Municipal de Infraestrutura; elemento 3.3.90.30.00; fonte
1.50.0.00.00.000000-Resultante de Impostos. 5. Vigência da ata 12 (doze)
meses a partir de sua assinatura.

Araguaçu-TO, 30 de janeiro de 2024.

DIVINO JOSE DA SILVA
Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO Nº 056/2024
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 021/2022

1. Espécie e data: Contrato nº 056/2024, celebrado no dia 24
de janeiro de 2024, resultado do Processo Administrativo nº 110/2022,
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 021/2022. 2. Contratante: PREFEITURA
MUNICIPAL DE ARAGUAÇU e a empresa BEZERRA E BORGES LTDA-ME,
devidamente inscrita no CNPJ sob nº 07.552.393/0001-95, vencedora
do certame, cujo objeto é o Registro de Preço para possível e futura,
eventual e parcelada contratação de serviços de hotelaria/hospedagem
atendendo as necessidades da Secretaria de Administração e Secretarias
Adjuntas do Município de Araguaçu, conforme especificado no Termo de
Referência. 3. Valor Global: R$ 32.689,00 (trinta e dois mil seiscentos
e oitenta e nove reais). 4. As despesas correrão a conta da seguinte
dotação: 2.010-Manutenção da Secretaria Municipal de Administração,
elemento 3.3.90.39.00, fonte 1.50.0.00.00.000000 Resultante de Impostos.
5. Vigência do Contrato: do dia 26 de janeiro de 2024 até 26 de janeiro
de 2025 de 12 (doze) meses.

Araguaçu-TO, 29 de janeiro de 2024.

DIVINO JOSE DA SILVA
Prefeito Municipal

AXIXÁ DO TOCANTINS

SUSPENSÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

A Prefeitura Municipal de Axixá do Tocantins - TO, torna público
para o conhecimento dos interessados, a SUSPENSÃO, sob a égide da
Lei nº 14.133/21, do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2024. OBJETO:
REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE
VEÍCULOS, PARA O MUNICÍPIO DE AXIXÁ DO TOCANTINS-TO.

CONSIDERANDO a necessidade de revisão do Termo de
Referência do certame, com vista a averiguar a possibilidade de se suprimir
um veículo tipo passeio do lote a ser licitado, RESOLVE SUSPENDER
sua abertura, até que se proceda a reanálise do seu Termo de Referência.

Axixá do Tocantins - TO, 31 de janeiro de 2024.

Ságilla Pereira da Silva
Pregoeira Municipal